Sumach la. ara. adiutor vel
 bario: gre. riskidin
Sera lib. aggre. cap. sumach an
 to. Dial. est. planta nascēs

i locis saxosis habēs folia lōga. et hz ramos altos
 et fructum i racemis: quoz color vergit ad rube
 dinē sanguinis. et grana sunt i racemis i magnitu
 dine granorum lenūsci et aliquantulū lata. et iuua
 mentum eius ē i cortice granoz. Et idem auctori.
 Hal. melius qd̄ est in tota arboze est cortex grani
 eius: et succus eius qm̄ existit in eo sapor stipticus.
 et virtus eius ē que in frigidat in secundo: et desic
 cat in **Hal.** vij. simp. pbar. cap. de sumach se
 cundum translationem grecam:
 qd̄ incipit riskitini. i. sumach fructuosa plantarū
 stipticat et siccā. vnde et sardones ad stipticandū
 et siccādū coria vtuntur hac planta: et p̄pterea no

minatur visobepfica .i. coriorum aptatua. Meli
 autem fructus eius maxime et succus ad vtilitatē
 veniant sufficientis auferre existentes qualitates.
 Concordat at̄ et totus qui secundū partes vsus se
 sui et secundum gustum. erit igitur et hoc pharma
 cum siccatum quidem in tertio gradu: ifrigida
 tium autem ex secundo.
 Suppurare .i. maturare. Sucturi .i. sepiua.
 Suffuset .i. pulueres qui sumūtur per se.
 Suffuf idem qd̄ supra.
 Sumachia .i. sumach.
 Surafiron .i. apium capestre: et apium perficuz.
 Sulfurata est species trifolij: vt apparet in littera
 andachuca.
 Sura ē grossa carnositas tibie.
 Sulenti sulemilet sūt ossa ex quibus componūtur
 digitū.
 Suginus est aial quoddaz: et est mus contrarius
 napello: et destruit oparationem eius cū comedit
 ex ipso .l. napellus.
 Sulien .i. species apis.
 Sumen .i. omentū vel zibus.
 Sumechucha .i. spine spondilis.
 Suabic .i. pulres de granato mūdato et fracto.
 Sasimū .i. oleum de lilio.
 Sulla .i. arteica: vel fm̄ quosdam est herba vulcis
 sima et placida equis qua calabzes ipignāt equos
 Succabegi .i. quoddā genus pulmenti acetosi: qd̄
 fit ex carne cocta cum aqua: cui miscetur acetum
 et crocus.
 Sumabin .i. manna confecta.
 Sumen .i. locus supra pectinē.
 Subeteni .i. facientium subet.
 Sulac ē egritudo cū qua cadūt pili palpebre cuz
 viricie.
 Sulatum .i. quasi scabies.
 Sucecebin .i. seperuina. Sual .i. sulla.
 Sulemet sūt ossa ex quibus cōponuntur digitū.
 Sudoz quid est .l. barach.
 Surcinā .i. caulis agrestis.
 Surugē .i. hermodactilus.
 Sumurion .i. apium siluestre.
 Suricon ē fex plūbi p̄ exitum ceruse: et est cerusa
 vsta: et e rubea. verum q̄ Mesue facit aliam con
 fectionē suricon: vt apparet i littera suricon: i qua
 de isto vocabulo cōplete tractatur.
 Sumachia .i. sapor factus ex sumach.
 Sucagena ē quoddā electuarium cordis cōfotta
 tiuū: qd̄ nominatur in viatico cap. de cardiaca.
 Suticion .i. testiculus vulpis: et est satyrion.
 Sucinacium vinum .i. fulnum.
 Superpasina .i. conglutinatorium.
 Subaltartaz .i. cōpositaz. Sudion .i. passer auis.
 Sufana .i. liliū. Subrepticopoz .i. vrinales.
 Sufini .i. liliū vel eius flos. Sues .i. porcus.
 Sibel .i. spica. - Suanum .i. electrum.
 Suctus .i. succus.
 Sumenet .i. obolus.
 Suffio .i. tibappirum.
 Sugia .i. cozūbum.

Supra affa quid est. l. l. basir.
 Sumbul .i. spica.
 Subedigi. i. sinerigi cum quo alij lapides perforantur.
 Sumach .i. macer.
 Suel .i. stella.
 Susti .i. piper.
 Sumerie .i. pastinaca.
 Sapoferreo .i. plumbum minutū uel antimoniu.
 Sulfur quid est. l. l. chibur.
 Sufati. i. caro mollis eueniens i teriozi parte palpebre: a qua nō cessat fluere sanguis niger et uiridis
 Sumazia .i. sumach.
 Succus liquiritie qualiter fit et quid ē. l. l. ligricia
 Sumule .i. marubium.
 Salen .i. medicina romana.
 Saccaron est quodam genus piscis.
 Sulfurata herba est sicut trifolium habens odorem sulfuris.
 Subeb. i. radix que est ut ignis stans in aere et apparens ut stella cadens.
 Sumekeit sunt quidam parui pisces cumel marinum.
 Suraba .i. suchaa.
 Subet sachari. i. quando subeticus stat oculis apertior: non uidet q: dormit stupidus.
 Suarturi .i. sempervina.
 Suramion. i. apium campestre: et dicitur persicū: et est agreste.
 Sucnugi. i. cibus ex aceto et croco.
 Sulatum. i. quasi scabies i cooertura oculi.
 Sicurion .i. testiculus muris.
 Surab .i. rubea.
 Suen. i. herba vnius palmi vel parum plus saporis habens salum cum acetositate: et similitat uermiculari: et utuntur ea tinctores in abluendo.
 Sucaminum .i. aproficus.
 Sufem .i. frenesis.
 Sulbem .i. sene.
 Suchel .i. stella magni capitis.
 Suc .i. gallia muscata.
 Subeth .i. piscis.
 Sutubegi .i. acetosum et grossum.
 Suchos fit qm mouetur aliquis in vnu locum.
 Suctutrition .i. testiculi muris.
 Sumic .i. nigella.
 Sulle .i. isopus.
 Sumen pinguedo pectinis vel pecten.
 Sucocarsus .i. siccum.
 Sulmiti. i. cecitas natus de nocte.
 Suricum .i. sericon.
 Suctum .i. sempervina.
 Suchaa quid est. l. l. cameleobombante.

Succaram arab. gre. conisa vel tenela uel conum: latie uero cicuta. Paulus cap. de cicuta. est planta cuius semen frigiditate sua est interimens: sed uino puro et calidius nocimento subuenitur.

Sera lib. aggreg. cap. succaraz vl coniza aunc. Dial. ē planta habens stipitem concauum: i quo sunt multi nodi sicut nodi feniculi: et ē multum maior feniculo. et hz folia similia folijs ferule habentia grauem odorem. et super stipite ei⁹ est corona in qua sūt flores albi. et est semen simile semini anisi: nisi qz est albius. et hz radicez nō multum infixam terre: que est frigida ualde. et bec radix occidit sua frigiditate. sed si bibatur uisuz purū ca. remediatur nocimento eius. et accipit corona huius plante cū toto semine anteqz deficcetur: et terit et exprimit succus: et siccat in sole: et administrat i collyris que fiunt ad sedandos dolores oculorum: et est optimum i hoc. et qn fit emplastrū cū eo sedat caliditatem et herisipillam et fornicam. Et qn terit bec planta cum suo semine aut cum folijs et fit emplastrum cū ea super testiculos abscedit pollutionem et gomozam. et si fiat emplastrum cum ea super uirgam: prohibet erectiones. Et qn emplastratur cum ea mamille mulierū prohibet ab eis lac. Et qn ponitur super testiculos puerorū: non sinit eos angere. Et quando ponitur sup mamillas puellarum: non permittit eas magnificari. Melior autē ex hac planta est illa que nascitur in crete insula et i

Sal viij. sim. pharma. cap. cibios et in atica. comum fm translatio ne grecam. Comum. i. cicuta: qm summe ē infrigidatue uirtutis omnes sciunt. Plin. conisa. i. cicuta que oibus nota est: cuius folia vipras et serpentes effugant: est frigida frigiditate mortali. Surumnum. i. hermodaculus uenenosus: qd uocat Dial. colircon.

Sera lib. aggreg. cap. such. quando accipitur ramich et adim gatur ei muscus cum alijs speciebus fit optima gallia: sicut apparet etiam in littera ramich. et licet hz alios plures sint modi confectiois gallicie: ille tamē ad uomitus constrictionem qui accidit propter humiditatem est efficacior. Et idē aucto. Alben me suay est stiptica: nam constringit uomitum qui accidit propter humiditatem. Et idem auct. Ra. est ca. et sic. in secundo gra. et est composita ex uirtutibus contrarijs. i. stipticitate et caliditate que acquirunt a musco et spe

Sera see que accidunt propter humiditatem: et retinet ventrem. et confortat stomachum et epar. Et sunt eius species quattuor. i. gallia muscata: et gallia ventrium: et gallia corij: et gallia aque. Et operatio gallicie muscate est qz accipias de meliori ramich et tere et cribra cum cribro pili mediocri i raritate et spissitudine: et confice malaxando bene: et misce cum eo parum olei de cheiri vel sisamini: et oleum de cheiri est melius: et dimicte sic nocte vna in uase suo: et mane accipe de musco meliori et tere et cribra: et accipe qm

vis ex eo: et misce etiam cum ramich trito et postea malaxa manibus bene: sicut malaxeretur pasta: et in forma trociscos ex eo in forma ossium daculozum: aut maiores si vis: et unge manum tuam sepe cum aliquo oleo: ne adhereat manibus: et dimitte super cribrum de pilo duobus vel tribus diebus: donec restringatur: post hoc perfora eas cum perforatorio ferreo: et fige in eis filum ex canapo: quod non sit subtile neque nimis grossum: et pone intra unquamque trociscum frustum ligni: ne se contangant: et suspende eos donec superuenerit eis estas et vtere. Et gallia quod magis morabitur et veterascit est magis odorifera et fortioris virtutis et melioris operationis. Et ista est melior alij speciebus qua aliqui oportet vti et miscetur ei species cum musco et sedis eorum admixtio nem erit amplior caliditas: propter hoc omisi narrare alios modos: sed plures iucuntur et secundum Desue et secundum Gal. unde gallia carionum est que fit cum corijs marsupiorum: quibus sit muscus: et gallia illa fit que ponuntur marsupia illa in aqua cum qua preparat et conficitur ramich. Et gallia ventrium est que inciduntur minutissime venter marsupiorum predictorum: et ponuntur cum ramich.

Such aleretbe. i. gallia magna vel regalis que ponitur in antidotario in. v. Huic.

Cap. 66i.

Sulach ara. gre. bar. la. vero rub. et sulach est quedam

Sera. Bal. i. rubus oibus est notus. folia eius et summitates recentes sunt composita in substantia sua ex substantia terrea frigida et aqua tepida. et sapor eius est stipticus. et virtus eius ifrigidat et desiccatur. et secunda cogluclinat. et decoctio eius tingit capillos.

Gal. vi. simp. phar. cap. batus secundum trallos. lationem grecam batus vel rubus folia quidem et cime necnon flos et fructus stiptica precipant qualitate manifeste: in hac tamen adinnicez differunt. Nam folia quidem et presertim mollia et noua plurimum precipant aquositate modicum sunt stiptica secundum eam rationem et summitates. unde masticata curant alcola et cetera que in ore vlcera sanant: et alia vulnera solidare potest. est. neorum complexio ex terrestri et frigida substantia et aquosa tepida. fructus vero que fit maturus: princeps est moderate caliditatis: saporis eius sit ut ostendimus dulcis: quare propter hoc necnon propter moderatam stipticitatem comestibilis non est molestus. Immaturus autem a frigida terrestri superat substantia: et ideo stipticus est et sic catinus fortis. et versus desiccatur: et reponitur desiccatione existens recente. sed et flos eiusdem est virtutis cum fructu ad dysenterias: ventris quoque fluxus necnon ad sputum sanguinis idoneus pharmacum. Radix autem cum eo que stipticat et non parca subtili partium substantia precipat: quare et lapides qui sunt in renibus.

Sera. que curat alcola: et vlcera oris que masticat: et curat alia vulnera. et decoctio eius tigit capillos. sed sapor eius fructus est

dulcis. et est humidus et ca. et imaturus est frigidus terreus: et sapor eius est puncticus: et desiccatur desiccatione forti. sed floris eius est sicut virtus fructus. et confortat vlcibus intestinoz et fluxui venteris et debilitati intestinoz et ani. sed radice eius est substantia subtilis. et sapor eius est stipticus: et ideo frangit lapides renis. et que fit emplastrum cum folijs eius curat vlcera huius capiti. Sed rubus canis que grece dicitur cinosbat: nocet decoctio eius fructus canis pulmoneis. et strigit fluxum menstruum: et radix eius est calidior ipsorum qua si fiat emplastrum extrahit spinas et alia ifixa corpori. et que fit emplastrum cum folijs suis recentibus prohibet apostemata. Et ideo autem Gal. fructus huius plante est stipticus stipticitate forti. Et folia eius sunt stipticitate pauca. et oportet que caueatur ab eo quod intra fructum est simile bombicino: que nocet multum canis pulmoneis. hanc speciem

Dias cap. Batus. Batus iuuenies si. l. l. Set. est oibus notus. virtus est illi stiptica et seratica. elixatura eius capillos ificit. ventrem abstinet. fluxum matricis mulierum strigit. moribus venenatis occurrat. tutas gingiuas a putredie seruat. tumores oris comescit: maxime si folia eius cum aceto masticata fuerint herbetes mundant. acotas capitis purgat. tumores oculorum et comdilatata soluit. emoroidibus subuenit supposita sicut nachis imposita medicatur. cardiacis opitulatur. succus huius herbe et astarum sole siccatus oia face re nonit. succus eius seminis manuri oibus causis oris vtiliter adhibetur. ventrem abstinet comestue. sed non maturus flos eius cum vino bibit: alia is et dysentericis prodest. flos eius albus est et caniculari oris vigenis. ipse quoque potui datus cum vino humoris fluore comibet. Illius cum melle oculoz limpiditatem medetur: atque igni acro. huius ergo folia et flores et mora leuiter strigunt. unde ad vucam et fauces prope videntur facere: quis omne pfluum idonee strigat. folia eius et cime masticata alcola et alia vlcera curat in ore et plagas gluclinat. mora eius matura sunt in se mediocriter calorem: imatura vero sunt frigida et terrestris retinet in se substantia: unde nimis desiccatur. Item puluis ex eo factus sicut et de flore eius plus desiccatur recentioribus. facit namque ad dysentericos et ad omne rheuma ventris et ad defecationem sanguinem expulsiuibus hic puluis datus vtilissimum medicamen est. Radix autem eius stiptica et leptomeris est: et ideo nefreticis dicitur lapides rupit. Species batus sunt due: vna cois: que dicta est que oibus nota est. Altera que appellatur idea siue cinosbat: que est rubositate maioris suprad. et est virtutis constrictiue. eius namque mollia germina siue thyrsi confusa et expressa succus dimittunt: qui sub sole relicto coquitur versus ad grossicem mellis: et datur ad ea que supra: succus eius cum vino et melle suprapositis superioribus prodest mora cum vino supra sapientiam nutrit: vi ab antiquis dicitur. leges eam mense iunij et iulij. cum melle et pane comtrita apata mirifice rumpit. lege de ista specie batus in littera Set.

Scurria. i. ablatio vinationis. Scura i. lacerta.

Scaua .i. suchas.
 Scupio ferrameo .i. petra argenti.
 Scuteram .i. fumus terre.
 Serupulus est .xx. granorum pondus.
 Sgufera .i. abrotani. Spumos .i. stringul^o auis.
 Spuma natri quid est .l. l. baurach.
 Spuriū vinū .i. aquatum quasi spurium.
 Sputum quid est .l. l. busach.
 Spuma maris quid est .l. l. zebus albach.
 Spuma argenti .i. lithargyrium.
 Squinatū quid est .l. l. adeber.
 Squinum quid est .l. l. quam supra.
 Squama ferri quid est .l. l. erugo ferri.
 Squilla quid est .l. l. baurifel.
 Squigibilis .i. vinū squillificū . hoc vocabulum po-
 nitur i littera cusa r i littera haud.
 Stupion .i. passer auis. Scupio .i. stagnū.
 Stupor ē qñ hō dormit stupidus ita q̄ cū magna
 difficultate excitat.

Cap. 66z.

S Turagen vel surumē ara.
 gre. achimeron
 colyticon: lat. vero hermodactil^o.

Sera lib. aggre. cap. turagen auc. Dias. stu-
 ragen siue turagen .i. hermodactilus
 est herba que floret i fine autūni. r est eius flos
 albus similis i figura sua flozi croci. deide emitit
 folia similia folijs bulbi: i quibus est hu. adherēs
 manui. r hz stipitem i lōgitudine vni^o palmi por
 rectū: cuius color est albus declinans ad nigredi-
 nē. r hz radicem cuius color ē niger ad rubedinez
 declinās. sed qñ auferitur cortex: apparet radix in-
 terius alba mollis dulcis saporis r plena humidi-
 tate: que grece vocat colyticon: vt apparet in pro-
 pria littera. Est aut radix ipsa rotūda similis cepe
 bulbi. r radix ipsa hz i medio sui scissurā ex qua
 egreditur stipes super quem est flos. multum nascit
 i loco qui dicitur chariur: i terris que dicuntur guagua.
 r hec radix r alia si comeditur occidit strāgulando
 sicut fungi. est enim comedentibus remedium lac
 boni.

Dias cap. de achimeron. dicit q̄ est li-
 num siluestre: r est interficiēs.
Et Sera auc. Hal. est alia que est alba itus
 idē r extra: r ista est melior: r hz virtu-
 tem laxatinam: r similiter aqua in qua bulierit:
 verum malus est stomacho. r confert doloribus
 iūcturarū r podagre. Exhibēdus est hūctibus iun-
 cturas molles r nimis humidās. Idem auc. mesa
 rugie. albus est bonus: sed rubens occidit nō quia
 nimis frigidus: ita q̄ narcoūset: q̄ si hoc esset non
 esset laxatiuus. Alben mesina. rubens occidit: s; al-
 b^o desiccet vlcera antiqua: r confert variolis. Da-
 bix r melior ex eo est qui est exterius r itegius al-
 bus. r qñ frangit est fractio eius facilis r non du-
 ra. niger vero r rubens. sunt abo iterficiētes.

Jo. mes hermodactil^o ē radix herbe mō-
 tane: r eius alius longus sicut di-
 gitus: alius rotūdus: sed melior est rotūdus. et e-
 ius alius albus: alius rubens: alius niger. sed meli-
 or ex his est qui ē albus vere albedinis intus r ex

tra: r qui est grossus r duriciei mediocri: alit aut
 facti mali sūt. Pau. cap. de hermodactilis. hermo-
 dactili ca. sunt r sic. i principio secūdi gradus. her-
 ba ē: r circa radices eius tuberositates inueniunt
 que colligi debēt r vsui referuari. i estate colligū-
 tur r referuatur: per annū vni^o seruari pōt. sūt aut
 eligendi qui sūt albi r solidi. hz aut virtutem dīso-
 lutiua: consūptiuam: attractiuā. purgant aut prin-
 cipaliter pblegma. cōtra arteticam et podagram
 chiragrā r iliacam passionē r morbos ex pbleg-
 mate non exiēte se. valet bñdicta acuta ex hermo-
 dactilis geraldodion: teodozicon: anacardia. r cō-
 tra sciaticam: podagram: r chiragraz succus feni-
 culi cū melle decoquatur: r cum tali melle dentur
 .z. ij. hermodactilozum r .z. i. feminis feniculi: et fi-
 at electuarium quod more benedictē pōt sumi. Et
 nota q̄ i dosi debent poni. .ij. vel .iij. hermodac-
 tili. Contra iliacam passionē fiat decoctio mellis
 addita aqua ne exuratur: r ne mel creat: ex illo
 melle additis. .z. ij. hermodactili r cinamomi def-
 puluis hermodactili. superfluam carnē cozodit.
 puluis ei^o conficiat cum sapone gallico: r liciniuz
 intinctū fistulis. i ponat etiā puluis ei^o cretico: con-
 ficiatur cū aliqua medicina cerebrum confortate
 r stuellum de bombace intinctū naribus imittit:
 cerebrū confortat. **Jo. mes** solutiōe edu-
 r polipum cozodit. **Jo. mes** cit pblegma
 grossū r a iūcturis pprie. r est medicina magna ar-
 teticē r podagre sūptus r catbaplastimus: r pprie
 cum farina ordei r vitellis ouoz aut mica panis
 pignis r vitellis oui. r vsus eius impiguat corp^o: r
 augmentū efficit i spermate. r est medicina bona
 vulneribus. abstringit. n. sordes coz: r cōsumit car-
 nes putridas in eis. Dosis eius ē ab aureo. i. vsq;
 ad duos. Conseruat aut per annos tres.
 Strutium .i. condēs.
 Strution idē q̄ supra.
 Struma. i. emozoida inflata vel ceca: que nibil sū-
 guinis emittit.